
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

 (CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES) 

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Nº 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.  
 CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.   

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras@gmail.com 
 

 

. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Portaria 009 / 2025 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras Estado da Paraíba no uso das 
atribuições legais e de conformidade com o que estabelece o regimento interno da casa, 
a lei complementar nº 002 de 26 22 02 2009, e considerando a necessidade de definir 
responsabilidades administrativas da casa. 

Resolve: 

Art. 1º-Exonerar o senhor Douglas Soares Batista, portador do CPF nº 076.726.364-21 
Cargo Diretor de arquivos, símbolo CMC_CC5.lotado na Câmara Municipal de 
Cabaceiras-PB. Servindo-lhe de título a presente portaria. 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

At. 3º-Revoga-se as disposições em contrário 

Registre-se e proceda as comunicações necessárias. 

Paço da Câmara Municipal de Cabaceiras-PB, 01 de março de 2025. 

 

 

Aelliton Elvis Farias Dôso 

Presidente-CMC 

 

 

 

 

 

mailto:legislativocabaceiras@gmail.com-
Mobile User



 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

 (CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES) 

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Nº 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.  
 CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.   

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:legislativocabaceiras@gmail.com-


 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

 (CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES) 

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Nº 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.  
 CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.   

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:legislativocabaceiras@gmail.com-


 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

 (CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES) 

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Nº 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.  
 CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.   

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras@gmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Requerimento nº____01____2016 

 

 

Senhor Presidente e demais edis com assento nesta casa legislativa  

 

         Requeiro nos termos regimentais depois de ouvido plenário, que seja encaminhado ao Excelentissimo 
senhor prefeito deste municipio, a solicitação  para que seja instalada uma caixa da àgua  no cimetério 
municipal do Distrito de  Ribeira.  

 

Sala das sessões, 02 de Dezembro de 2016 

mailto:legislativocabaceiras@gmail.com-


 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

 (CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES) 

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Nº 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.  
 CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.   

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras@gmail.com 
 

 

 

JUSTIFICATIVA: 

Oral 

 

______________________________ 

Vereador Requerente 
Orlando Meira Moura 

 

 

 

mailto:legislativocabaceiras@gmail.com-



